



# Jēkabpils VĒSTIS



Jēkabpils pilsētas pašvaldības informatīvais izdevums Nr. 6 (174)

2010. gada 17.jūnijā

Bez maksas.

Šajā numurā lasiet:

❖ Latviešu Ligo svētki

❖ Piešķir finansējumu nevalstisko organizāciju projektiem

❖ Jauns Jēkabpils Vēstures muzeja piedāvājums!

*Par šīm un citām aktualitātēm lasiet arī [www.jekabpils.lv](http://www.jekabpils.lv)*

## Jēkabpilī uzsāk labdarības akciju „Pasniedz roku, Jēkabpils!”

Elīna Bite,  
Jēkabpils pilsētas pašvaldības  
sabiedrisko attiecību speciāliste

No 8. jūnija Jēkabpils pilsētā, lai vāktu ziedojumus pārtikas pakām gandrīz 1000 jēkabpiliešiem, kuriem nepieciešams atbalsts pārtikas iegādē, norisināsies labdarības akcija „Pasniedz roku, Jēkabpils!”.

Akcija „Pasniedz roku, Jēkabpils!” aizsākta tirdzniecības tīklā „Beta”, Jēkabpilī, kur ikviens var ziedot kādu naudas summu veikalos izvietotās kastītēs uz Mākslas skolas audzēkņu un pedagoģu apdarinātiem podestiem. Mēneša beigās par savāktajiem ziedojumiem tiks iegādātas pārtikas pakas, ko var aplūkot visos augstākminētajos veikalos.

Pārtikas pakas tiks nogādātas Jēkabpilī dzīvojošām nepilnām un daudz bērnu ģimenēm, kuras audzina nepilngadīgus bērnus, vientuļiem pensionāriem un invalīdiem, kā arī ģimenēm, kurās ir pirmspensijas vecuma ilg-



stoši bezdarbnieki.

Līdz ar akcijas uzsākšanu atvērta arī ziedojumu tālrunis, kas darbosies visu akcijas laiku. Ar vienu zvanu uz tālruni nr. 90006783 iedzīvotāji var ziedot 1 Ls pārtikas iegādei kādai no trūcīgajām Jēkabpils ģimenēm.

Par kampaņas norisi vēstīs pilsētas vidē izvietoti plakāti, bet akcijas rezultāti ik mēnesi tiks apkopoti un publiskoti Jēkabpils pilsētas pašvaldības informatīvajā izdevumā „Jēkabpils Vēstis”, mājas lapā [www.jekabpils.lv](http://www.jekabpils.lv), kā arī informācija tiks no-

sūtīta vietējiem plašsaziņas līdzekļiem. Savukārt ik mēnesi akcijā „Pasniedz roku, Jēkabpils!” tiks iesaistīti arī citi Jēkabpils veikali, kuros tiks izvietotas akcijas ziedojumu kastītes.

Akcijas organizatori pateicas atbalstītājiem akcijas izveidē – Jēkabpils Mākslas skolai, veikalu tīklam „Beta” un aicina iedzīvotājus, nevalstiskās organizācijas un uzņēmējus atbalstīt šo akciju, tādējādi sniedzot palīdzīgu roku Jēkabpils pilsētas iedzīvotājiem.

## Jēkabpilī šogad plīvo Zilais karogs



Foto: Jānis Lācis

Svinīgajā karoga pacelšanā piedalījās Vides ministrs Raimonds Vējonis, kurš izteica gandarījumu par pašvaldības paveikto un novēlēja, lai karogs plīvo arī nākamajā gadā

A.Truksne, Jēkabpils pilsētas pašvaldības Būvniecības nodaļas komunalinženiere

3.jūnijā pirmo reizi Radžu ūdenskrātuves centrālajā peldvietā tika pacelts Zilais karogs. Tas ir ekosertifikāts un vides balva, kas tiek piešķirta pašvaldībām, kuras iegulda īpašus centienus piekrastes un vides apsaimniekošanā ar cieņu pret vietējo vidi un dabu.

**Zilā karoga kritēriji**

**attiecas uz četrām svarīgākajām jomām:**

1. ūdens kvalitāti, ūdens analīzes tiek veiktas ne retāk kā reizi 28 dienās (Radžu ūdenskrātuves peldvietā 11.05. ūdenī atrasto baktēriju skaits ir „0”, kas nozīmē, ka ūdens ir ļoti tīrs),
2. vides informāciju un izglītību,
3. vides pārvaldi un apsaimniekošanu,

4. drošību un servisu.

Kritēriji Zilā karoga programmā tiek nepārtraukti uzlaboti, ietverot prasību risināt aktuālās vides problēmas.

Zilais karogs pašvaldībai tiek piešķirts tikai uz vienu peld sezonu, un pašvaldība to var paturēt tikai tik ilgi sezonas laikā, kamēr nodrošina pilnīgu kritēriju izpildi, kad kāds no kritērijiem ir pārkāpts, karogs ir jānolaiž.

## Baltkrievijas vēstnieks aicina aktivizēt sadarbību ekonomikas jomā

Aiga Sleže,  
Jēkabpils pilsētas pašvaldības  
sabiedrisko attiecību speciāliste

1.jūnijā darba vizītē Jēkabpilī viesojās Baltkrievijas vēstnieks Latvijā Aleksandrs

Gerasimenko un Baltkrievijas ģenerālkonsuls Daugavpilī Viktors Geisiks.

Tiekoties ar domes vadību Jēkabpils pilsētas pašvaldībā, tika pārrunāti jautājumi par ekonomisko sadarbību starp

Latviju un Baltkrieviju, ekonomikas attīstības iespējām reģionos, kā arī par baltkrievu biedrību darbību Latvijā un citiem jautājumiem.

*Turpinājums 2.lpp.*

## Kultūras ministrija un Jēkabpils pašvaldība vienojās par sadarbību teātru un koncertu rīkošanā

3.jūnijā kultūras ministrs Ints Dālderis darba vizītē apmeklēja Jēkabpili, kur parakstīja Kultūras ministrijas nodomu protokolu ar Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētāju Leonīdu Salceviču par sadarbību profesionālās mākslas pieejamības veicināšanā Latvijas reģionos.

Protokols paredz abu pušu vienošanos, no valsts puses sekmējot valsts teātru un orķestru regulāras viesizrādes, savukārt pašvaldība

appemas nodrošināt viesizrāžu norisei nepieciešamo infrastruktūru.

I.Dālderis uzsver, ka šāda sadarbība dos iespēju reģiona iedzīvotājiem tuvāk savai dzīves vietai biežāk apmeklēt Kultūras ministrijas pārraudzībā esošo orķestru un teātru koncertus un izrādes. Dālderis atgādina, ka „nodokļu maksātāji, mūzikas un teātra mākslas cienītāji, dzīvo visā Latvijā un man kā ministram ir ļoti svarīgi, lai profesionālās mākslas pieejamība tiktu

nodrošināta arī citviet valstī, ne tikai Rīgā”

Jēkabpils apmeklējuma laikā ministrs tikās ar pilsētas domes vadību un pilsētas pašvaldības Kultūras pārvaldes darbiniekiem. Vizītes laikā Dālderis apmeklēja arī Jēkabpils bērnu bibliotēku, Jēkabpils pilsētas bibliotēku un Jēkabpils Tautas namu.

**Dace Vizule,**  
KM sabiedrisko attiecību  
speciāliste, mājas lapas  
redaktore

### JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBA RĪKOJUMS

Jēkabpilī, 2010.gada 10.jūnijā

Nr.105

#### Par karoga pacelšanu

Sakarā ar pilsētas svētkiem 2010.gada 2. un 3.jūlijā un saskaņā ar likumu „Par Latvijas Valsts karogu” UZDODU PACELT VALSTS KAROGU Jēkabpils pilsētā 2010.gada 2. un 3. jūlijā pie visu iestāžu, uzņēmumu (uzņēmējiesabiedrību) un organizāciju ēkām, kā arī dzīvojamām ēkām.

Priekšsēdētāja vietnieks **J.Raščevskis**





# Izglītības ieguves iespējas vakara vidusskolā

Jēkabpils vakara vidusskolā mācību process organizēts atbilstoši piecām Izglītības un zinātnes ministrijā licencētām un akreditētām izglītības programmām. Interesenti ar izglītības programmām var iepazīties vakara vidusskolā pie sekretāres.

Divās vispārējās vidējās izglītības programmās (latviešu un krievu plūsmās) mēs piedāvājam vispārīgā izglītība virzienu, kurā samērots piedāvājums dažādiem mācību priekšmetu veidiem. Jaunieši, kuriem ir lielāks pārtraukums mācībās, arī var droši nākt pie mums – mēs organizējam konsultācijas mācību vielas papildus apguvei. Skolēni paši var izvēlēties optimālāko mācību režīmu – dienā, vakarā un sestdienās, atbilstoši audzēkņu darba, ģimenes un sadzīves apstākļiem. Tā kā vakara vidusskolā stundu skaits ir mazāks nekā dienas mācību iestādēs, tad skolēniem vairāk laika jāvelta patstāvīgam darbam.

Skolēnu uzņemšana 10. klasēs notiek pamatizglītības

apliecību konkursa kārtībā.

2010./2011.m.g. skola pakāpeniski mācību procesā aizvien vairāk izmanto tālmācības elementus, tādējādi nodrošinot izglītības pieejamību jauniešiem un pieaugušajiem, kas uz laiku atrodas komandējumos, ārzemēs, kā arī jaunajām māmiņām un saslīmšanas gadījumos.

Tiem jauniešiem, kas dažādu – ģimenes, darba u.c. objektīvu un subjektīvu apstākļu dēļ nav savlaicīgi pabeiguši pamatskolu, piedāvājam mācības pedagogiskās korekcijas 8.–9.klasēs. Skolēnus šajās klasēs uzņemsim bez vecuma ierobežojumiem. Ja būs pieprasījums, nodrošināsim 8.-9. klašu strādājošajiem skolēniem iespēju mācīties vakaros. Nepilngadīgajiem skolēniem uz pārrunām ar direktori jāierodas kopā ar vecākiem.

Lūdzam pieteikties pedagogiskās korekcijas klasēs savlaicīgi, jo vietu skaits šajās klasēs ir ierobežots. Dokumentus pieņemsim iesniegšanas secībā. Pamats audzēkņa

iesaistīšanai korekcijas klasēs ir skolēna liecība.

Bez tam uzņemsim skolēnus arī vispārējās pamatizglītības pedagogiskās korekcijas (izlīdzinošā izglītības programma) 9.klasē (latviešu plūsmā). Tā domāta skolēniem, kuri 9.klasi beiguši ar liecību, kurā ir ieraksts „Pamatizglītības ieguve turpināma”. Šajā izglītības programmā mācību vielas apguvei ir paredzēts lielāks konsultāciju skaits priekšmetos, kuros vērtējums ir zemāks par 4 ballēm.

Dokumentus pieņemsim līdz 21. jūnijam un no 28.jūlija līdz 20. augustam no plkst. 9:00 līdz 14:00 Palejas ielā 32. Ar informāciju par vakara vidusskolas izglītības programmām un nepieciešamajiem dokumentiem var iepazīties skolas mājas lapā [www.jvv.lv](http://www.jvv.lv).

Būsiat gaidīti mūsu skolā! Tālrunis uzzinām: 65231464

*Gaļina Tropa, direktores vietniece mācību darbā*

# Iespēja mācīties gleznot

Mākslas un jaunrades popularizēšanas biedrība „MELNĀ MUŠA” aicina iesaistīties projektā un apgūt gleznošanas pamatus (glezniecības tehnikas, paņēmienus, utt.), un pielietot jauniegūtās zināšanas, realizējot savas radošās ieceres un idejas, bet projekta noslēgumā šī gada nogalē – piedalīties kopīgā izstādē, lai ar savu veikumu iepazīstinātu plašāku auditoriju un atzīmētu biedrības pastāvēšanas 5 gadu jubileju.

Projektā var piedalīties dažāda vecuma jēkabpīlieši un apkārtnējo pagastu iedzīvotāji,

kuriem interesē māksla un ir vēlšanās uzsākt gleznot, bet jaunībā nav bijusi iespēja to realizēt.

Nodarbības notiks divas reizes nedēļā – otrdienās un ceturtdienās no pulksten 18.00 līdz 20.00 biedrības telpās, Jēkabpilī, Brīvības ielā 2b (2.stāvā) līdz oktobra beigām. Iepriekšējās zināšanas un prasmes nav nepieciešamas. Būs iespēja kopā būt un komunicēt ar līdzīgi domājošiem.

Iepazīšanās nodarbība, kurā tiks sniegta detalizēta informācija par projekta no-

risi, notiks 2010.gada 1.jūlijā pulksten 18.00, tomēr iesaistīties projektā var jebkurā posmā, pašam plānojot nodarbinātību nepieciešamību un regularitāti, par to iepriekš informējot pa tālruni 26452818 vai sūtīt ziņu uz e-pastu: [cankale@inbox.lv](mailto:cankale@inbox.lv).

Nāciet un uzdrošiniet savus sapņus pārvērst realitātē!

Projektu līdzfinansē Jēkabpils pilsētas pašvaldība.

*Gita Cankale, projekta un biedrības vadītāja*

# Vidusdaugavas TV raida ciparu režīmā

Vidusdaugavas televīzija uzsākusi apraidi ciparu režīmā. Visi kam iegādāts ciparu televīzijas dekoders vai televizors ar iebūvētu ciparu uztvērēju, var skatīties arī Vidusdaugavas televīzijas pārraides. Programma ir iekļauta bezmaksas pakā un ir uztverama 60 un vairāk kilometru rādiusā ap Viesīti – tas ir viss Jēkabpils un Aizkraukles rajons, kā arī daļa no Daugavpils, Preiļu, Madonas, Ogres un Bauskas rajona, bet ar noteikumu, ka tiek lietota atbilstoša decimetru antena un

tā orientēta Viesītes virzienā.

Lai skatītos Vidusdaugavas televīzijas pārraides, antenas jāorientē Viesītes virzienā. Ja automātiskais meklētājs neatrod Vidusdaugavas TV programmu, var mēģināt to darīt manuālā režīmā, iestādot meklēšanai 38. kanālu. No Viesītes televīzijas torņa uztveramas arī programmas, kas iekļautas maksas paketēs.

Paralēli ciparu apraidei Vidusdaugavas televīzija turpinās apraidi analogajā režīmā no 34. kanāla raidītāja, kas izvietots Jēkabpilī. Par

analogās apraides atslēgšanu tiks paziņots atsevišķi.

Noskatīties Vidusdaugavas televīzijas veidotos sižetus un lasīt jaunāko informāciju internetā par notikumiem Jēkabpilī un Livānos var informatīvajā portālā [www.jekabpils.lv](http://www.jekabpils.lv). Savukārt Vidusdaugavas televīzijas pārraides tiešraidē var skatīties mājas lapā [www.vdvtv.lv](http://www.vdvtv.lv).

*SIA „Vidusdaugavas televīzija” valdes loceklis J. Brencis*

# Jūnija pirmajā pusē Jēkabpilī dzimstība pārsniedz mirstību

**Aiga Sleže, Jēkabpils pilsētas pašvaldības sabiedrisko attiecību speciāliste**

Jēkabpils pilsētas pašvaldības Dzimtsarakstu nodaļā jūnija pirmajās nedēļās apkopotie dati sniedz salīdzinoši labvēlīgāku statistiku nekā vidēji skatot iepriekšējā pus-

gada laikā. Kā informē nodaļas vadītāja Silvija Leikuma, pagājušajā nedēļā, laika posmā no 7. līdz 14. jūnijam reģistrēti 7 dzimšanas gadījumi un tikai 1 miršanas gadījums.

Arī šonedēļ, no 14.jūnija līdz 16. jūnijam statistikas dati ir iepriecinoši, jo reģistrēti 3 dzimšanas fakti un nav

neviens miršanas gadījums. Diemžēl kopīgā statistika nav pozitīva, jo no 2010. gada 1. janvāra līdz 16. jūnijam apkopotie dati rāda, ka Jēkabpils pilsētā Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēti 177 miršanas gadījumi un 114 dzimšanas gadījumi.

# Latvijas Zaļais punkts Jēkabpils iedzīvotājus aicina šķirot atkritumus un laimēt

Šī gada vasaras mēnešos, jūnijā, jūlijā un augustā, Latvijas Zaļais punkts Jēkabpils iedzīvotājus aicina iesaistīties atkritumu šķirošanas kampaņā „ZAĻĀ PUNKTA ŠĶIROŠANAS MARATONS”, šķirot plastmasas (PET) pudeles, stikla taru un nolietotās elektropreces.

Šķirošanas maratona ietvaros jēkabpīlieši visu vasaru var piedalīties trīs akcijās – „Šķiro plastmasas pudeles un laimē!”, „Šķiro stiklu un laimē!” un „Nekrāj krāmus!”. Sašķirotu stiklu iedzīvotāji var nodot otrreizējo izejvielu savākšanas punktā Raiņa ielā

83, neizjauktus elektrokrāmus iedzīvotāji var nodot Zemgales ielā 24/1, bet saplacinātas PET pudeles, kurās ievietota lapa ar vārdu un telefona numuru, iedzīvotāji var mest PET pudelēm paredzētajos šķirošanas konteineros, kas atrodas pilsētā. Akcijas uzvarētāji tiks noskaidroti trīs izlozēs: 29.jūnijā, 27. jūlijā un 31. augustā.

Katru mēnesi akciju dalībnieki varēs laimēt trīs dāvanu kartes 30 latu vērtībā no veikala „RIMI”! Katrā no šķirošanas akcijām tiks izlozēta viena dāvanu karte.

Vairāk par šķirošanas ie-

spējām Jēkabpilī, kā arī citur Latvijā lasiet Latvijas Zaļā punkta mājas lapā [www.atkritumi.zalais.lv](http://www.atkritumi.zalais.lv).

Zaļā punkta šķirošanas maratona Jēkabpilī palīdz īstenot Jēkabpils pilsētas pašvaldība un SIA „Jēkabpils pakalpojumi”. Projektu atbalsta veikalu tīkls „RIMI”, nacionālais e-dienests „INBOX.lv” un vides reklāmas operators „JCDecaux”.

*Informāciju sagatavoja Zane Onkele, „EKO Media” vecākā projekta vadītāja, mob. 29556280*

**ZAĻĀ PUNKTA ŠĶIROŠANAS MARATONS JĒKABPILĪ**

**PIEDALIES AKCIJĀS:**

- „ŠĶIRO PLASTMASAS UN LAIMĒ!”**  
Tukšā plastmasas pudelē ievieto zīmīti ar savu vārdu un tālruna numuru > pudeli saplacinā > uzskrūvē korķi > iemet pudeli plastmasai paredzētajā konteinerā.  
Uzvarētājs tiks noskaidrots trīs izlozēs: 29. jūnijā, 27. jūlijā, 31. augustā.
- „ŠĶIRO STIKLU UN LAIMĒ!”**  
Nodod lielāku stikla burku un pudeli daudzumu otrreizējo izejvielu savākšanas punktā Raiņa ielā 83.  
Uzvarētājs tiks noskaidrots trīs izlozēs: 29. jūnijā, 27. jūlijā, 31. augustā.
- „NEKRĀJ KRĀMUS!”**  
Nodod nolietotās elektropreces otrreizējo izejvielu savākšanas punktā Zemgales ielā 24/1.  
Uzvarētājs tiks noskaidrots trīs izlozēs: 29. jūnijā, 27. jūlijā, 31. augustā.

Balvas no:  
✓ Latvijas Zaļā punkta veikala RIMI dāvanu karte

IELŪDZ LATVIJAS ZAĻAIS PUNKTS ATBALSTA RIMI INBOX.LV JCDecaux

Vairāk informācijas [atkritumi.zalais.lv](http://atkritumi.zalais.lv)

**Biznesa augstskolas „Turība” Jēkabpils filiāle**  
1. līmeņa augstākās profesionālās izglītības studiju programmas – ātrākais ceļš uz intelektuālā darba tirgu!

Aicinām pievienoties Biznesa augstskolas „Turība” Jēkabpils filiāles studentu pulkam šādās 1. līmeņa programmās:

- Mārketinga un tirdzniecība, studiju ilgums 2.3 gadi
- Tiesību zinātnes, studiju ilgums 2.7 gadi
- Sabiedriskās attiecības, studiju ilgums 2.3 gadi

Studijas notiek sestdienās. Studiju maksa Ls 670 gadā

Studijām var pieteikties līdz 31.augustam.

Filiāles vadītāja: Mg.oec. Ingrida Mārāne  
E-pasts: [Ingrida.Marane@turiba.lv](mailto:Ingrida.Marane@turiba.lv); tālr.: 65236398, 26412751; fakss: 65236398  
Filiāles adrese: Pasta iela 1, LV-5201, Jēkabpils Agrobiznesa koledžas telpās  
[www.turiba.lv](http://www.turiba.lv)











## Kultūras pasākumu plāns 2010.gada jūlijam

Datums	Laiks	Pasākums	Norises vieta
07.05.–28.06.		„Ainavas, portreti un klusās dabas” Kalvja Kalniņa akvareļu izstāde	Jēkabpils galvenā bibliotēka
12.05.–28.06.		„Kaķi krūzēs” 2.daļa no Arņa un Elgas Timpu kolekcijas	Jēkabpils galvenā bibliotēka
15.05.–29.10.		Rēzeknes mākslas un dizaina vidusskolas audzēkņu darbu izstāde „Radīts Latgalē”	Krustpils pils vārtu tornis
27.05.–31.12.		Jēkabpils Mākslas skolas audzēkņu noslēguma darbu izstāde	Jēkabpils Mākslas skolas zāle
01.06.–05.07.		Izstāde: Maija Tabaka „Jūtu laiks”	Galerija MANS'S
01.06.–30.06.		Mākslas skolas direktora Z. Bārbala darbu izstāde „Ainavas un ziedi”	Jēkabpils galvenā bibliotēka
01.06.–30.06.		„Jēkabpils – labo pārmaiņu pilsēta” /3. izstāde ciklā „Hercoga Jēkaba mantojums”/	Jēkabpils pilsētas bibliotēkas Bērnu literatūras nodaļa
01.06.–30.06.		„Okeāna dziļi pavēlnieks” /izstāde Žakam Īvam Kusto – 100/	Jēkabpils pilsētas bibliotēkas Bērnu literatūras nodaļa
01.06.–30.06.		„Nāciet uz manām trepēm...” /izstāde Mārim Čaklajam –70/	Jēkabpils pilsētas bibliotēkas Bērnu literatūras nodaļa
01.06.–30.06.		„Skaista nāca Jāņu diena!” /izstāde Vasaras saulgriežiem/	Jēkabpils pilsētas bibliotēkas Bērnu literatūras nodaļa
02.06.–30.06.		Izstāžu cikls: „Aktuālie jautājumi par...”, 6.izstāde: „Neiepatīta Latvija”	Jēkabpils galvenā bibliotēka
03.06.–30.06.		Literatūras izstāde „Dzīves pietura – rakstniecība” (rakstniekam Eduardam Saleniekam – 110). Izstāžu cikla „Rakstnieki – jubilāri” 6.izstāde	Jēkabpils pilsētas bibliotēkas abonementa telpa
03.06.–30.06.		Literatūras izstāde „Maestro – mūzikas skolotājs” (Tālvāldim Kasparsonam – 75). Izstāžu cikla „Ievērojami cilvēki Sēlijā” 10.izstāde	Jēkabpils pilsētas bibliotēkas abonementa telpa
10.06.–30.06.		Literatūras izstāde „Dzeja atnāk tad, kad pati grib” (rakstniekam Mārim Čaklajam – 70). Izstāžu cikla „Rakstnieki – jubilāri” 7.izstāde	Jēkabpils pilsētas bibliotēkas abonementa telpa
10.06.–30.06.		Izstāde „Pils – Miests – Pilsēta” Krustpils – 90 (Sagaidot Jēkabpils pilsētas svētkus)	Jēkabpils galvenā bibliotēka
11.06.–31.06.		Vēsmas Ušpele – personālizstāde. Glezna	Mākslas salons „Pie Sīpolnieka”
12.06.–23.07.		Izstāde „Sievietes pasaule”	Krustpils pils izstāžu zālē
15.06.–22.06.	10.00–18.00	„Visapkārt zeme zied” /viktorīna par dabu /	Jēkabpils pilsētas bibliotēkas Bērnu literatūras nodaļa
16.06.–29.06.		„Katru rītu, līdzko saule sāk caur zaļiem zariem spiesties, Minkuparkā tūlīt iesāk meža karuselis griezties...” (Rakstniekam, žurnālistam Ārim Čaklajam – 70)	Jēkabpils galvenās bibliotēkas Bērnu literatūras nodaļa
19.06.	19.00	Jāņu ieligošanas pasākums	Brīvdabas muzejs „Sēļu sēta”
20.06.	15.00	A. Rūlietes deju koncerts	Krustpils kultūras nams
21.06.–29.06.		Izstāde 22. jūnijs – Zāļu diena „Visa laba Jāņu zāle, ko cērt Jāņu vakarā; Man ir pati dižākā ar visām pazārēm.”	Jēkabpils galvenās bibliotēkas Bērnu literatūras nodaļa
26.06.	18.00	Norvēģu mūsdienu deju grupu „Spontan” un „Spotlight” koncerts. Ieeja bez maksas!	Kena parks
28.06.	15.00–17.00	Pils bagātību lūkošana. Apmeklētājiem tiek organizēta atklātā krājuma apskate. Vēlama iepriekšēja pieteikšanās. (Ieeja par ieejas maksu muzejā)	Krustpils pils
28.06.–30.06.	10.00–18.00	„Pārspēj viltnieku lūsi” /mozaikas spēle par Jēkabpili/	Jēkabpils pilsētas bibliotēkas Bērnu literatūras nodaļa
29.06.	15.00–17.00	Bērnu pēcpusdiena ar pils guvernanti, iekšpagalms, lielā pils. Mācības un rotaļas pils guvernantes vadībā (Ieeja par ieejas maksu muzejā)	Krustpils pils
30.06.	23.00	Spoku nakts Krustpils pilī. Nakts ekskursija pa Krustpils pili ar jokošanos un spokošanos. Iepriekšēja pieteikšanās- vietu skaits ierobežots (Ieeja Pieaugušajiem Ls 3, skolēniem 2.50)	Krustpils pils
30.06.	11.00	Diskusija par ES publisko politiku „Publiskās politikas stratēģija 2010.gadā ES un Latvijā”	Jēkabpils galvenās bibliotēkas lasītava
01.07.		Torņa diena. bezmaksas ieeja Krustpils pils vārtu tornī	Krustpils pils vārtu tornis
02.07.		Izstādes „Latgales vecticībnieku kultūrvēsturiskais mantojums” Biedrības „Belovodije” 10 gadu skatījumā atklāšana	Krustpils pils Marmora zāle
02.07.–03.07.		Jēkabpils pilsētas svētki	Vecpilsētas laukums
02.07.–30.07.		Literatūras izstāde „Latvijas brīvībai atdotā sirds” (politiķei, Trešās Atmodas aktivistei Itai Kozakevičai – 55). Izstāžu cikla „Ievērojami cilvēki Sēlijā” 11.izstāde)	Jēkabpils pilsētas bibliotēkas abonementa telpa
03.07.	16.00	Izrāde „Henrijs VII”. Biļešu cenas 3.5, 4, 5 Ls	Lielā zāle
03.07.		Rutas Mihalovskas un Viļa Sauleskalna grāmatas „Zūdošais skaistums” atvēršana	Jēkabpils A.Žilinska Mūzikas skolas zāle
03.07.		Labdarības akcijas „Savai bibliotēkai” noslēguma pasākums. Ziedoto grāmatu izsole (par ziedojumiem) ar mērķi – līdzekļi bibliotēkas krājuma papildināšanai	Jēkabpils pilsētas bibliotēkas izstāžu zāle
03.07.–30.07.		Latvijas Kultūras koledžas fotogrāfijas studentu plenēra „Brēdiņi 2010” darbu izstāde	Jēkabpils pilsētas bibliotēkas izstāžu zāle
05.07.–31.07.	9.00–18.00	Lielā Vasaras izstāde 2010, latviešu mūsdienu glezniecība. 1.daļa	Galerija „Mans's” www.mans.lv
06.07.–30.07.		Literatūras izstāde „Dvēsele, mūžīgi dzīvā” (rakstniecei Annai Skaidritei Gailītei – 70). Izstāžu cikla „Rakstnieki – jubilāri” 8.izstāde	Jēkabpils pilsētas bibliotēkas abonementa telpa
15.07.	18.00	Jura Podnieka studijas veidotā dokumentālā filma „Vai viegli?...” Ieejas maksa Ls 1,-. Notiek biļešu iepriekšpārdošana!	Jēkabpils Tautas nama Kamerzāle
17.07.	15.00	Krustpils brīvdabas estrādes atklāšana	Krustpils brīvdabas estrāde
24.07.		Draudžu dienas	Krustpils brīvdabas estrāde
25.07.	18.00	Annas diena	Jēkabpils vēstures muzeja brīvdabas nodaļa „Sēļu sēta”
31.07.	19.00	Busuļa koncerttūres „Akts” koncerts	Krustpils brīvdabas estrāde

Jēkabpils rajona Invalīdu biedrībā, Brīvības ielā 229  
š.g. JŪLIJĀ notiks šādi pasākumi:

6.jūlijā plkst.11.00 – Augļu salātu diena;  
13.jūlijā – ekskursija pa Vidzemes skaistākajām vietām, izbraukšana plkst. 7.00 no Jēkabpils autoostas. Pieteikties pa tālruni 26712629 līdz 5. jūlijam.

## Sveicam!

Šodien, 17.jūnijā dzimšanas dienu svin  
67 jubilāri.

Vecākās jubilāres ir **Ligija Plāne** (1923.)  
un **Nelda Eriņa** (1923.),  
jaunākie jubilāri – **Ēriks Simanovs** (2008.)  
**Kristīne Guivāne** (2008.) un **Norberts Zamjats**  
(2008.).

Vārda dienu svin **41 Artis**  
un **124 Artūri.**



*Lai Tev ir draugi sirsniņi, mīļi,  
Kurus varbūt Tu pat neapjaut.  
Lai sirdī cilvēki Tev dziļi, dziļi,  
Kas smejas un ar Tevi raud.*

Saulainas dienas, gaišumu sirdī, labu veselību!

Sveicam jūnija jubilārus: **Ināru Punduri, Valtu Anaiti, Gitu Anaiti, Rutu Andiņu, Astrīdu Skrindu**  
un biedrības Līgas un Jāņus!

JRIB valde



*Lai saule rotājas dzidrajās lāsēs,  
Lai dzimst un dzīvo draudzības vārdi,  
Lai patiesa sapratne apkārt lāso  
Un visur kā ziedi plaukst smaidi!*

Sveicam jūnija jubilārus:  
**Malvīni Zinku, Teklu Saksoni,  
Annu Ščadro un Viņu Ģipteri.**  
Veselību, možu garu un darba sparū!

Ielu komitejas

## Sporta pasākumi 2010.gada jūlijā

Datums	Laiks	Vieta	Pasākums
02.07.	16:00	Plaviņu iela	orientēšanās sacensības „Vai pazīsti Jēkabpili?”
02.07.	17:00	Plaviņu iela	sacensības velosipēdistiem
03.07.	7:00	Daugava pie tilta	sacensības pludinākmakšķeršanā „Ne asakas”
03.07.	13:00	Vecpilsētas laukums	sacensības „Jēkabpils jaunais spēkavīrs 2010”, „Jēkabpils dižvīrs 2010”
04.07.	14:00	stadions	Latvijas jaunatnes čempionāts futbolā U-18 Viesīte : JFC „Skonto” (Rīga)
09.07.	12:00	stadions	Latvijas čempionāts vieglatlētikā
10.07.	9:00	stadions	Latvijas čempionāts vieglatlētikā
11.07.	17:00	stadions	Latvijas čempionāts futbolā U-13 Jēkabpils SS : Tukums
14.07.	16:00	stadions	Latvijas jaunatnes čempionāts futbolā U-18 Viesīte : FK „Daugava” (Rīga)
15.07.	10:00	stadions	Latgales jaunatnes čempionāts futbolā U-14
17.07.	10:00	Jēkabpils VĢ	Jēkabpils atklātais čempionāts ātrspēlē 64-lauciņu dambretē
23.07.	12:00	stadions	Latgales jaunatnes čempionāts futbolā U-16 Jēkabpils SS : Malta
23.07.	16:00	stadions	Latvijas čempionāts futbolā U-13 Jēkabpils SS : Liepājas Metalurģis
27.07.	19:00	stadions	Latvijas II līgas čempionāts futbolā Jēkabpils SC/ SS : Plaviņas
28.07.	16:00	stadions	Latvijas jaunatnes čempionāts futbolā U-18 Viesīte : Smiltenes BJSS
28.07.	17:30	stadions	Latvijas čempionāts futbolā U-13 Jēkabpils SS : Smiltenes BJSS

17. jūlijā

## Jēkabpils brīvdabas estrādes atklāšana

1.daļa. Plkst. 11:00–14:00.

MOSTIES. Salas modināšana.

Amatnieku un mākslinieku darbu izstāde un meistardarbnīca, folkloras ansambļu uzstāšanās,  
zemnieku un amatnieku tirdziņš, lidojošo objektu konkurss un paraugdemonstrējumi.  
(Sīkāka informācija nākošajā numurā)

2.daļa. Plkst. 15:00–17:00.

CELIES. Estrādes atklāšana. Estrādes atklāšanas koncerts.

Latvijas Nacionālās operas soliste Sonora Vaice. Liepājas simfoniskā orķestra pūšamo  
instrumentu ansamblis.

3.daļa. Plkst. 20:00–03:00

PRIECĀJIES. „Radio 1” 12 gadu mūzikas festivāls.

„Autobuss debesīs”, „Otra Puse”, „Linga”, „Tranzīts”, „Musiqq”, „Blitz”, Jenny May, DJ Rise

Nākamais  
laikraksta numurs  
iznāks 29. jūnijā

Izdevējs Jēkabpils pilsētas dome  
Reģistrācijas apliecība Nr.1831, atbildīgā par izdevumu  
Elīna Bite, tālrunis 65207324.  
Datortālrunis SIA „RK Media”.  
Iespiests SIA „Erante”, Jēkabpils.